ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /UBND-NN

V/v sử dụng chế phẩm diệt côn

trùng y tế trong lĩnh vực nông

nghiệp trên địa bàn huyện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuần Giáo, ngày       tháng 3 năm 2023

   Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Phòng Nông nghiệp và PTNT;

Phòng Y tế; Phòng Kinh tế - Hạ tầng; Công an huyện;

Ban chỉ huy quân sự huyện; Đội quản lý thị trường số 2;

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp; Trung tâm Văn hóa-

Truyền thanh - Truyền hình;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 535/UBND-KTN ngày 22/02/2023 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc sử dụng chế phẩm diệt côn trùng y tế trong lĩnh vực nông

nghiệp trên địa bàn tỉnh.

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn căn cứ Văn bản số

770/BNN-BVTV ngày 15/02/2023 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
về việc sử dụng chế phẩm diệt côn trùng y tế trong lĩnh vực nông nghiệp (có bản
sao kèm theo) và các văn bản liên quan của cấp có thẩm quyền để tuyên truyền,
triển khai thực hiện nghiêm nhằm ngăn chặn kịp thời, hiệu quả, đảm bảo an toàn

thực phẩm, bảo vệ sức khỏe của người dân và sử dụng chế phẩm đúng mục đích.

2. Giao phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các phòng, ban

liên quan có trách nhiệm nghiên cứu Văn bản số 770/BNN-BVTV ngày

15/02/2023 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các văn bản liên

quan của UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT để tổ chức triển khai thực hiện

trên địa bàn huyện; đồng thời căn cứ tình hình thực tế của huyện để phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn tham mưu UBND huyện

các nội dung thuộc thẩm quyền.

Nhận được Văn bản này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2023-03-02T10:22:55+0700

		2023-03-02T10:31:57+0700

		2023-03-02T10:32:14+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-03-02T10:32:27+0700